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Województwo Kujawsko-Pomorskie 
 
Województwo Kujawsko-Pomorskie jest jednym z 16. Polskich  
województw. Województwo liczy ok. 2 mln mieszkańców. 
Urzędy i jednostki szczebla wojewódzkiego zostały rozdzie-
lone między dwa główne miasta regionu. Siedziba wojewody 
oraz większości urzędów administracji państwowej została 
ustanowiona w Bydgoszczy. Siedziba sejmiku województwa, 
marszałka i zarządu województwa oraz organów administracji 
samorządowej w Toruniu. 
Województwo zajmuje obszar 17971 km2, co stanowi 5,7% 
powierzchni Polski. 
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Spichrze nad Brdą w Bydgoszczy 
https://pl.wikipedia.org/ 

 
Ratusz w Toruniu 
https://pl.wikipedia.org/ 



 
 

Władze Województwa Kujawsko-Pomorskiego, jako dobry  
i odpowiedzialny za społeczeństwo lokalne gospodarz do-
strzegają również działalność Stowarzyszenia Elektryków Pol-
skich. SEP z wielkim zadowoleniem przyjęło udział w uroczy-
stości 90-lecia Oddziału Bydgoskiego SEP (2018 rok) przed-
stawicieli instytucji rządowych i samorządowych w osobach: 
Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zbi-
gniewa Ostrowskiego, Zastępcy Prezydenta Miasta Bydgosz-
czy Mirosława Kozłowicza oraz Dyrektor Generalnej Urzędu 
Wojewódzkiego Pauliny Wenderlich.  

 
Uroczystość 90-lecia Oddziału Bydgoskiego SEP (2018 r.) 

 

 
Wręczenie Medalu Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
„Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis” dla Oddziału 
Bydgoskiego SEP (2018 r.)  



 
 

103-lecie  
Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

 
Działalność Stowarzyszenia Elektryków Polskich datuje się od 
7-9 czerwca 1919 roku, daty I Ogólno-
polskiego Zjazdu Elektrotechników w 
Warszawie. Zjazd ten jest uznawany za 
zgromadzenie założycielskie Stowarzy-
szenia Elektrotechników Polskich, które 
przyjęło nazwę Stowarzyszenia Elektry-
ków Polskich dopiero 1 czerwca 1928 
roku, na VII dorocznym Zebraniu Rady 
Delegatów Stowarzyszenia Elektrotech-
ników Polskich w Toruniu. Pierwszym 
prezesem SEP został Mieczysław Poża-
ryski. 
21 marca 2022 roku minęło 100 lat od uchwalenia pierwszej 
polskiej Ustawy Elektrycznej (Dz.U. poz. 277, nr 34, 21 marca 
1922 roku). Z materiałów historycznych wynika, że w przygo-
towywaniu tego dokumentu brali udział elektrycy, członkowie 
SEP. 

 

Setna rocznica uchwalenia tej pierwszej Ustawy Elektrycznej 
jest również okazją do szerszego spojrzenia na rozwój pol-
skiego sektora elektroenergetycznego, szczególnie współ-
pracy środowiska elektryków polskich z firmami elektroener-
getycznymi zajmującymi się wytwarzaniem, przesyłem i użyt-
kowaniem energii elektrycznej. Jest to jedno z priorytetowych 
przyszłych działań Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 

 
Mieczysław Pożaryski 



 
 

W nawiązaniu do tych dobrych tradycji, w dniu 3 sierpnia 
2022 r. delegacja SEP w składzie: Piotr Szymczak, Lech Żak 
i Sławomir Cieślik spotkała się z Marszałkiem Senatu RP – 

prof. Tomaszem 
Grodzkim. Prezes 
SEP zadeklarował 
wolę włączenia się  
w proces przygo-
towywania nowej 
ustawy „Prawo 
Elektryczne” w 
charakterze eks-
perckim, eduka-
cyjnym i promocyj-
nym. 
Rok 2019 był dla 
SEP rokiem jubile-

uszowym 100-lecia działalności. W kwietniu odbył się III Kon-
gres Elektryki Polskiej, który zapoczątkował szereg uroczysto-
ści promujących i przypominających bogatą historię działań 
SEP, nawet w czasie II wojny światowej i okupacji. 
Elektrycy pamiętają również o początkach działalności SEP, 
nawet w miejscach, które dziś są poza granicami Polski. Przy-
kładem mogą być uroczystości 100-lecia SEP obchodzone we 
Lwowie na Ukrainie. 

 
Obchody 100-lecia SEP we Lwowie (2019 r.) 

 
Delegacja SEP w Senacie RP (2022 r.) 



 
 

Obecnie na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
działają trzy oddziały Stowarzyszenia Elektryków Polskich: 
Oddział Bydgoski SEP im. prof. A. Hoffmanna (prezes OB 
SEP Sławomir Cieślik), Oddział Toruń-
ski SEP im. M. Hoffmanna (prezes OT 
SEP Aleksandra Konklewska) oraz Od-
dział Włocławski SEP (prezes OW SEP 
Jacek Małecki). Na terenie Polski ak-
tywnie działa 50 oddziałów SEP. 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich 
postawiło sobie bardzo ambitne cele 
działania, które w przeważającej mierze 
dotyczą szeroko rozumianego otocze-
nia społeczno-gospodarczego w Pol-
sce. Znajdują się tam m.in.: propagowa-
nie wykorzystywania elektryki dla wszechstronnego, zrówno-
ważonego rozwoju Polski, w tym wspomaganie rozwoju spo-
łeczeństwa obywatelskiego; inicjowanie i popieranie twórczo-
ści naukowej i technicznej we wszystkich dziedzinach elektryki 
oraz w dziedzinach pokrewnych; popularyzowanie elektryki, 
jej historii i twórców; działanie na rzecz gospodarki energe-
tycznej w zakresie: wytwarzania, przetwarzania, przesyłania, 
dystrybucji i użytkowania paliw i energii we wszystkich posta-
ciach oraz eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci; oddziaływa-
nie na jakość wyrobów, materiałów i usług elektrycznych oraz 
upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; popularyza-
cja bezpiecznego i racjonalnego użytkowania wyrobów elek-
trycznych oraz energii elektrycznej; działanie na rzecz podno-
szenia poziomu zawodowego elektryków poprzez ustawiczne 
doskonalenie kwalifikacji: wiedzy, umiejętności i kompetencji 
społecznych, co oznacza kształtowanie własnego rozwoju 
oraz odpowiedzialne uczestniczenie w życiu zawodowym  
i społecznym z uwzględnieniem etycznego kontekstu wła-
snego postępowania; kształtowanie etyki zawodowej elektry-
ków; integrowanie środowiska elektryków i tworzenie przyja-
cielskich więzi członków stowarzyszenia. Ten szeroki wa-
chlarz celów SEP może być realizowany tylko we współpracy 
i integracji z otoczeniem społeczno-gospodarczym. 
 

 
Alfons Hoffmann 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muzykę do słów wiersza Adama Mickiewicza skomponował  
w roku 2009 prof. Marek Jasiński (1949-2010). 
 
Co by było wśród zakresu, 
Na którym ludzie rzuceni, 
Bez światła, ciepła, magnesu 
I elektrycznych promieni? 
 
Co by było? - zgadnąć łatwo: 
Ciemno, zimno, chaos czyste. 
Witaj więc, słoneczna dziatwo. 
WIWAT światło promieniste!  
 
Lecz cóż po światła iskierce, 
Gdy wszystko dokoła skrzepło? 
Zimny świat i zimne serce, 
Ciepła trzeba. WIWAT ciepło! 
 
Pełnych światła i zapału 
Często silny wiatr rozniesie: 
By ciało zbliżyć ku ciału,  
Jest magnes. WIWAT magnesie! 
 
Tak gdy zrośniem w okrąg wielki 
Przez magnesowaną styczność, 
Wówczas z lejdejskiej butelki 
Palniem: WIWAT elektryczność!  

Prof. Marek Jasiński  
(1949-2010) 

Adam Mickiewicz  
(1798-1855) 



 
 

Koncert Galowy  
z dedykacją  

Marszałka Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego  

Piotra Całbeckiego 
 

 
W bogatej historii Stowarzyszenia Elektryków Polskich po 

raz trzeci (pierwszy w roku 1935, drugi w roku 1975) Walny 
Zjazd Delegatów odbędzie się w Bydgoszczy, w Wojewódz-
twie Kujawsko-Pomorskim. Stowarzyszenie Elektryków Pol-
skich ma 50 oddziałów w całej Polsce, w tym trzy w naszym 
województwie: bydgoski, toruński i włocławski. 

Z ziemi kujawsko-pomorskiej wywodzi się wielu elektry-
ków, którzy zasłużyli się dla regionu i dla Polski w elektryfikacji 
miast i wsi. Wśród nich byli: Zdzisław Bitner, który nawet gdy 
dostał się do niemieckiej niewoli, to wraz z innymi tworzył 
plany elektryfikacji Polski, które miały być realizowane po za-
kończeniu wojny oraz Alfons Hoffmann, który m.in. budował 
linię elektryczną Gródek-Toruń (1927 r.) i wiele elektrowni 
wodnych, które pracują do dziś. 

XL Walny Zjazd Delegatów SEP jest pierwszym tego typu 
wydarzeniem w kolejnym 100-leciu działalności Stowarzysze-
nia. Całe środowisko elektryków polskich (blisko 19 tys. człon-
ków) doceniło działalność oddziałów województwa kujawsko-
pomorskiego powierzając organizację najważniejszego statu-
towego wydarzenia Oddziałowi Bydgoskiemu SEP.  

Niech ten Koncert Galowy dedykowany na 103-lecie Sto-
warzyszenia Elektryków Polskich będzie dobrym prognosty-
kiem do działania tego Stowarzyszenia na miarę XXI wieku dla 
dobra polskiego społeczeństwa. 
 

Piotr Całbecki 
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

23 września 2022 roku 
  

 



 
 

Wykonawcy Koncertu Galowego 
 

Wykonawcą koncertu będzie Orkiestra im. Johanna 
Straussa, występująca również jako Orkiestra Symfoników 
Bydgoskich. Orkiestra wystąpi w składzie 12-osobowym wraz 
z dyrygentem, dwojgiem solistów oraz prowadzącą koncert 
Emilią Czekałą. 

Orkiestra powstała w 1995 r. Pierwszy oficjalny koncert 
odbył się w bydgoskiej muszli koncertowej w parku im. W. Wi-
tosa w dniu 13 sierpnia 1995 r. Założyciel orkiestry Marek 
Czekała postanowił osobiście dyrygować grając jednocześnie 
na skrzypcach, jak niegdyś czynił to sam Johann Strauss. 

Orkiestra im. Johanna Straussa złożona jest z profesjo-
nalnych muzyków grających na co dzień w muzycznych insty-
tucjach Bydgoszczy takich jak Filharmonia Pomorska, Capella 
Bydgostiensis czy Opera NOVA. Jest zespołem wszechstron-
nym wykonującym bardzo różnorodną muzykę: od klasyki, 
przez muzykę salonową i filmową aż do rocka. Grywała kon-
certy zarówno w małych szkolnych salkach jak i na dużych fil-
harmonicznych scenach. 

 
 
 

  

Emilia Czekała 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Podziękowania dla Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 

Piotra Całbeckiego 
 

Szanowny Panie Marszałku 
 
W imieniu Oddziału Bydgoskiego Stowarzyszenia Elektry-

ków Polskich oraz własnym serdecznie dziękuję Panu Mar-
szałkowi za objęcie patronatem honorowym koncertu z dedy-
kacją dla naszego Stowarzyszenia. 

Środowisko Stowarzyszenia Elektryków Polskich po raz 
trzeci w swej historii powierzyło Oddziałowi Bydgoskiemu SEP 
organizację najważniejszego wydarzenia statutowego, czyli 
Walnego Zjazdu Delegatów SEP. Jest dla nas wielką satys-
fakcją uznanie naszej działalności przez najwyższe władze 
samorządowe w naszym województwie. 

Deklaruję również aktywne uczestnictwo naszego Stowa-
rzyszenia w rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w zakresie edukacji zawodowej oraz szeroko rozumianej elek-
tryki. 

 
 

 
 
 
 

 
Prezes Oddziału Bydgoskiego SEP 

Przewodniczący Komitetu  
Organizacyjnego XL WZD SEP 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Podziękowania dla Prezesa APATOR SA 

Arkadiusza Chmielewskiego 
 

Szanowny Panie Prezesie 
 
W imieniu Oddziału Bydgoskiego Stowarzyszenia Elektry-

ków Polskich oraz własnym serdecznie dziękuję Panu Preze-
sowi za objęcie mecenatem branżowym Koncertu Galowego 
pt.: „Województwo Kujawsko-Pomorskie na 103-lecie Stowa-
rzyszenia Elektryków Polskich”. 

Jesteśmy wdzięczni za ten ważny dla całego naszego 
Stowarzyszenia gest, wyrażający również wsparcie naszych 
działań przez otoczenie gospodarcze zarówno na poziomie lo-
kalnym, jak i ogólnopolskim. 

Wyrażam nadzieję, że jako Stowarzyszenie Elektryków 
Polskich w przyszłości będziemy mogli przyczynić się do roz-
woju polskich firm z branży szeroko rozumianej elektryki,  
w tym również firmy APATOR SA. 

 
 
  

Patronat Branżowy 

 
Prezes Oddziału Bydgoskiego SEP 

Przewodniczący Komitetu  
Organizacyjnego XL WZD SEP 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opracowanie folderu: Sławomir Cieślik 


